



Revisionscentret Ribe
Godkendt Revisionsanpartsselskab

Industrivej 50
6760 Ribe
T 7542 0955
F 7542 3737
W www.revisor.dk

CVR nr. 1893 6305
FSR - danske revisorer

Agerbo Døre & Vinduer ApS
Håndværkervej 61
6710 Esbjerg V

CVR nr. 70 76 74 14

Årsrapport for 1. maj 2015 – 30. april 2016

Godkendt på generalforsamlingen den 21. oktober 2016

Som dirigent:

Claus Enoch

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Skærbæk
Tinglev
Tønder*

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4 - 5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7 - 10
Resultatopgørelse for 1. maj 2015 – 30. april 2016.....	11
Balance pr. 30. april 2016	12 - 13
Noter	14 - 16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Agerbo Døre & Vinduer ApS Håndværkervej 61 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 70 76 74 14 Telefon: 75 15 43 44 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. maj – 30. april
Direktion	Claus Enoch
Pengeinstitut	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg
Revision	Revisionscentret Ribe Godkendt Revisionsanpartsselskab Industrivej 50 6760 Ribe

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af vinduer og døre med salg til håndværk og industri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret en lavere nettoomsætning end sidste år, hvilket har resulteret i et underskud indeværende regnskabsår.

Årets resultat udgør et underskud efter skat på kr. 164.999, hvilket ledelsen anser for yderst utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo kr. -845.348, og selskabet er fortsat hårdt presset omkring det finansielle beredskab. Selskabet har modtaget tilkendegivelse fra sit pengeinstitut om at stille den nødvendige driftsfinansiering til rådighed i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger til det kommende regnskabsår

Der vil i det kommende regnskabsår fortsat være fokus på at forøge nettoomsætningen samt en høj effektivitet, hvilket skal sikre en tilfredsstillende bruttoavance. Ledelsen vil herudover have fokus på sparsommelighed. Der forventes på baggrund heraf et forbedret driftsresultat.

Ledelsen har på denne baggrund en forventning om, at selskabets økonomiske stilling med udgangen af det kommende regnskabsår vil være forbedret, og har udarbejdet nærværende årsrapport under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse for 1. maj 2015 - 30. april 2016

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
BRUTTOFORTJENESTE		3.038.370	3.866.365
Personaleomkostninger	2	<u>-2.722.627</u>	<u>-3.300.527</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		315.743	565.838
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-243.440</u>	<u>-229.867</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		72.303	335.971
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		7.198	3.794
Andre finansielle indtægter		5.638	0
Andre finansielle omkostninger		<u>-250.138</u>	<u>-251.280</u>
RESULTAT FØR SKAT		-164.999	88.485
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>31.834</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>-164.999</u></u>	<u><u>120.319</u></u>
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		<u>-164.999</u>	<u>120.319</u>
Disponeret i alt		<u><u>-164.999</u></u>	<u><u>120.319</u></u>

Balance pr. 30. april 2016

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>AKTIVER</u>			
<u>ANLÆGSAKTIVER</u>			
Indretning af lejede lokaler		25.259	44.467
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	<u>973.296</u>	<u>1.197.528</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>998.555</u>	<u>1.241.995</u>
Deposita		<u>163.436</u>	<u>163.436</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>163.436</u>	<u>163.436</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u><u>1.161.991</u></u>	<u><u>1.405.431</u></u>
<u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u>			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>639.623</u>	<u>583.432</u>
Varebeholdninger i alt		<u>639.623</u>	<u>583.432</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		847.574	722.847
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	367.050	317.380
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		233.511	138.489
Andre tilgodehavender		0	47.250
Periodeafgrænsningsposter		<u>73.234</u>	<u>65.517</u>
Tilgodehavender i alt		<u>1.521.369</u>	<u>1.291.483</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u><u>2.160.992</u></u>	<u><u>1.874.915</u></u>
AKTIVER I ALT		<u><u>3.322.983</u></u>	<u><u>3.280.346</u></u>

Balance pr. 30. april 2016

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>PASSIVER</u>			
<u>EGENKAPITAL</u>			
Virksomhedskapital	5	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger	5	112.866	112.866
Overført underskud	5	-1.158.214	-993.215
EGENKAPITAL I ALT		<u>-845.348</u>	<u>-680.349</u>
<u>HENSATTE FORPLIGTELSE</u>			
Hensættelser til udskudt skat		<u>0</u>	<u>0</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT		<u>0</u>	<u>0</u>
<u>GÆLDSFORPLIGTELSE</u>			
Gæld til pengeinstitutter	6	63.383	282.028
Leasingforpligtelser	6	112.670	131.773
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>176.053</u>	<u>413.801</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	237.000	236.000
Gæld til pengeinstitutter		1.597.073	1.284.867
Leverandører af varer og tjenesteydelser		755.431	840.068
Anden gæld		1.402.774	1.185.959
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>3.992.278</u>	<u>3.546.894</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>4.168.331</u>	<u>3.960.695</u>
PASSIVER I ALT		<u>3.322.983</u>	<u>3.280.346</u>
Oplysning om væsentlige usikkerheder	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

Dette år

Sidste år

1. OPLYSNING OM VÆSENTLIGE USIKKERHEDER

Selskabet har i regnskabsåret realiseret en lavere nettoomsætning end sidste år, hvilket har resulteret i et underskud indeværende regnskabsår.

Årets resultat udgør et underskud efter skat på kr. 164.999, hvilket ledelsen anser for yderst utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo kr. -845.348, og selskabet er fortsat hårdt presset omkring det finansielle beredskab. Selskabet har modtaget tilkendegivelse fra sit pengeinstitut om at stille den nødvendige driftsfinansiering til rådighed i det kommende regnskabsår.

2. PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	2.267.182	2.766.527
Pensioner	295.556	350.383
Andre omkostninger til social sikring mv.	136.048	140.733
Personaleomkostninger i øvrigt	23.841	42.884
I alt	<u>2.722.627</u>	<u>3.300.527</u>

3. ANDRE ANLÆG, DRIFTSMATERIEL OG INVENTAR

Regnskabsmæssig værdi	<u>973.296</u>	<u>1.197.528</u>
Såfremt der ikke havde været opskrevet på aktiverne, havde den regnskabsmæssige værdi udgjort	<u>915.416</u>	<u>1.110.708</u>
I andre anlæg, driftsmateriel og inventar indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>163.766</u>	<u>193.413</u>

4. IGANGVÆRENDE ARBEJDER FOR FREMMED REGNING

Salgsværdi af udførte arbejder	412.050	437.380
Modtagne acotobetalinger	<u>-45.000</u>	<u>-120.000</u>
I alt	<u>367.050</u>	<u>317.380</u>

Noter

	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
5. <u>EGENKAPITAL</u>		
<u>Virksomhedskapital</u>		
Saldo ved årets begyndelse	200.000	200.000
I alt	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
<u>Reserve for opskrivninger</u>		
Saldo ved årets begyndelse	112.866	127.300
Årets henlæggelse	0	-14.434
I alt	<u>112.866</u>	<u>112.866</u>
<u>Overført underskud</u>		
Saldo ved årets begyndelse	-993.215	-1.113.534
Overført jf. resultatansværelsen	-164.999	120.319
I alt	<u>-1.158.214</u>	<u>-993.215</u>
Egenkapital i alt	<u>-845.348</u>	<u>-680.349</u>
6. <u>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</u>		
Restgæld der forfalder til betaling efter 5 år:		
Gæld til pengeinstitutter	0	0
Leasingforpligtelser	0	0
I alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder indenfor 1 år:		
Gæld til pengeinstitutter	218.000	218.000
Leasingforpligtelser	19.000	18.000
I alt	<u>237.000</u>	<u>236.000</u>

Noter

Dette år

Sidste år

7. EVENTUALFORPLIGTELSER

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter indenfor sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Claus Enoch Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

8. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst skadesløsbrev i form af virksomhedspant på nom. kr. 2.500.000 med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, drivmidler, varebeholdninger og driftsinventar og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør kr. 2.296.727.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør kr. 163.766 er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30. april 2016 opgjort til kr. 131.670.

Selskabet har via pengeinstitut overfor Bygma Fanø stillet en betalingsgaranti på kr. 100.000, ligesom Bygma Fanø har stillet en tilsvarende garanti overfor selskabet.